
TÁJÉKOZTATÓ  

Tisztelt Vállalkozók! 

Felhívjuk szíves figyelmüket, hogy a KATA adóalanyiság választásának bejelentési határideje 

2021. február 15. napja. 

Szekszárdon is egyre közkedveltebb az iparűzési adóban a kisadózó vállalkozások tételes adója 

(KATA), melyet 2020. évben már több mint ezer adózó választott.  

Figyelni kell azonban arra, hogy amennyiben az iparűzési adóban is ezen egyszerűsített adózási 

mód szerint szeretnének adózni – függetlenül az állami adóhatóságnál történt választástól – 

ezt a szándékukat az önkormányzati adóhatóság felé egy egyszeri bejelentési kötelezettséggel 

kell jelezni. Ezt az igényét az adózó az adóalanyiság kezdetétől számított 45 napon belül kell 

bejelentse Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzati Adóhatósághoz.  

Nem elegendő tehát a Nemzeti Adó- és Vámhivatalnál választani a KATA-t, hanem 

amennyiben a helyi iparűzési adóban az önkormányzati adóhatóságnál is ilyen alapon kíván 

adózni és már az állami adóhatóságnál is ezt az adózási formát választotta, úgy ezt az igényét 

külön be kell jelenteni – az előírt nyomtatványon - az önkormányzati adóhatóságnak!  

A kisadózó vállalkozások tételes adójának hatálya alá tartozó vállalkozó a helyi adókról szóló 

1990. évi C. törvény (Htv.) 39/B.§ (9) bekezdés szerint bejelentett döntése esetén, az adó 

adóévi alapja - a 39. § (1) bekezdésében, vagy a 39/A. §-ban foglalt előírásoktól eltérően - 

székhelye és telephelye szerinti önkormányzatonként 2,5-2,5 millió forint. Ha a kisadózó 

vállalkozás e minősége szerinti adókötelezettsége valamely településen az adóév egészében 

nem áll fenn, vagy a kisadózó vállalkozások tételes adójában az adófizetési kötelezettsége 

szünetel, akkor az adó önkormányzatonkénti alapja a 2,5 millió forintnak az adókötelezettség 

időtartama naptári napjai alapján arányosított része. 

Tájékoztatjuk, hogy az iparűzési bejelentkezési nyomtatvány kizárólag elektronikus úton 

nyújtható be az önkormányzati adóhatósághoz az Elektronikus Önkormányzati Portál 

felületén.  

Az adózó vagy meghatalmazottja a Portálról tudja az bejelentési kötelezettségének megtételét 

indítani: https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap.  

A bejelentkezést, majd az önkormányzat kiválasztását követően az ÜGYINDÍTÁS menüben 

ágazta: „ADÓÜGYEK” és ügytípus „ÁLTALÁNOS ADÓNYOMTATVÁNYOK” között 

„BEJELENTKEZÉS, VÁLTOZÁS-BEJELENTÉS” néven található űrlapon tölthető ki és nyújtható be. 

(„ASP_ADO_BEJ” számú nyomtatvány)  

A kisadózó vállalkozás az iparűzési tevékenység végzése esetén a választása szerint jogosult az 

adó alapjának egyszerűsített meghatározására. Eszerint a KATA alanya az adóévre a Htv. 39/B. 

§ (3) bekezdés szerinti egyszerűsített adóalap-megállapítást (székhely, telephely szerinti 

település esetén az adó alapja 2,5 millió forint) kívánja választani, vagy ezt az adóalap-

megállapítási módot az adóévet követő adóévben már nem kívánja alkalmazni.  



Mindkét esetben az adózó azonosítására szolgáló adatokon kívül csak az adóalap-megállapítás 

választására vonatkozó nyilatkozatot tartalmazó V. blokkot kell kitölteni.  

Tájékoztatjuk arról, hogy a kisadózó vállalkozások tételes adóját, adóalap-megállapítás 

választását a vállalkozó - az önkormányzati adóhatóság által rendszeresített - bejelentkezési, 

bejelentési („ASP_ADO_BEJ” számú nyomtatvány), bevallási nyomtatványon, a kisadózó 

vállalkozások tételes adójának hatálya alá tartozás kezdő napjától számított 45 napon belül 

vagy 2021. február 15-ig jelenti be az önkormányzati adóhatóság számára.  

A vállalkozó e döntése a teljes adóévre vonatkozik.  

A kisadózó vállalkozások tételes adójának hatálya alá tartozó vállalkozó adóév, azaz 2021. 

február 15- ig jelentheti be azt is, hogyha az adóalapját 2021. évre már nem a KATA adó szerint 

kívánja megállapítani a HIPA-ban.  

A bejelentkezési, bejelentési nyomtatvány végrehajtható okiratnak minősül.  

A kisadózó vállalkozások tételes iparűzési adója az adóévre 50.000 Ft /2021. évben 25.000 Ft/, 

melyet két egyenlő részletben (12.500-12.500 Ft) kell március 15-ig és szeptember 15-ig 

megfizetni Szekszárd MJV. Önkormányzat Helyi iparűzési adó beszedési számlájára:  

11746005-15416566-03540000.  

 

Szekszárd Megyei Jogú Város Jegyzője mint I. fokú Adóhatóság 

 


